
平成 28 年 7 月吉日 

会員各位  

全 国 青 年 税 理 士 連 盟 

    会   長  水野  誠 

国 際 部 長  土屋 広高 

 

韓国税務士考試会との勉強会のご案内 

「両国の税理士業務の実態」 

～インボイス制度等クライアントとの対応～ 

 

 拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は青税活動にご協力とご理

解を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、全国青年税理士連盟の友好団体であります韓国税務士考試会との勉強会を開催す

ることとなりましたので、ご案内いたします。 

第７回目となります勉強会のテーマは、「両国の税理士業務の実態～インボイス制度等

クライアントとの対応～」です。平成 28 年 6 月 1 日、安倍内閣総理大臣は、消費税率の

10％への引上げ及び複数税率制度の導入時期を 2 年半延期し平成 31 年 10 月とする旨を表

明しました。日本の消費税制度に対し韓国には付加価値税制度があります。韓国ではイン

ボイス制度が根付いており、そこが日本と大きく異なるところです。今後わが国でも導入

が予定されているこのインボイス制度に注目し、日韓両国の比較を行い、実際の現状認識

を共有することで、どうあるべきかについて考える機会にしたいと思います。 

会員の皆様におかれましては何かとお忙しい時期かとは存じますが、韓国の税務士の生

の声を聴ける貴重な機会となりますので、万障繰り合わせの上ご参加いただきますよう、

よろしくお願い申し上げます。なお、勉強会終了後に懇親会を開催いたしますので、あわ

せてご参加いただきますようご案内申し上げます。                        

敬具 

 

記 

Ⅰ 勉 強 会 

１．日 時   平成 28 年 10 月 1 日(土) 15 時～18 時 

２．場 所   全理連ビル 

http://www.riyo.or.jp/about/zen03.html 

 ※詳細は裏面をご覧ください。 

３．テーマ  「両国の税理士業務の実態」～インボイス制度等クライアントとの対応～ 

４．参加費   無 料 

 

Ⅱ 懇 親 会 

１．時 間   18 時 30 分～20 時 30 分 

２．場 所   近隣飲食店（現在未定、追ってお知らせ致します） 

３．参加費   6,000 円程度予定（当日頂戴いたします。） 

http://www.riyo.or.jp/about/zen03.html


以 上 

＜全理連ビルについて＞ 

 

（住所） 

〒151-0053 東京都渋谷区代々木 1-36-4  

TEL 03-3379-4111   

（交通アクセス） 

  JR 山手線・総武線・都営地下鉄大江戸線 代々木駅下車   

北口駅前 

（周辺地図） 

   

勉強会並びに懇親会に参加ご希望の方は、下記の項目をご記入の上、全国青税事務局宛

てにメールもしくはＦＡＸにてお申込みください。 

 なお、天候等の事情により、考試会会員の来日が困難となった場合には、内容を変更さ

せて頂くことがございますので、予めご了承ください。 

 

------------------------- 参 加 お 申 込 書  -------------------------  

【お申込み先】全国青税事務局 宛て 

  ◇メール zensei@khaki.plala.or.jp  

◇ＦＡＸ ０３－３３５４－４０９５ 

□ 勉強会に参加します。 

□ 懇親会に参加します。     ※ 該当する箇所に、ㇾをお入れください。 

 

単位青税           お 名 前                     

                               ※ メールアドレスもしくは 

ご連絡先                          携帯番号をご記入ください。 

 

平成 28 年 9 月 21 日（水）までにお申込みくださいますようお願い致します。 


